
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900192

192

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 46/2021 - Termo de Contrato nº 13/2021 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Radiola Propaganda e Publicidade Ltda (CNPJ
04.958.758/0001-98). Objeto: Contratação de serviços de publicidade institucional
prestados por intermédio de 1 (uma) agência de propaganda, compreendendo o conjunto
de atividades realizadas para a confecção da Identidade Visual com o foco em representar
o universo imagético da marca Sistema CFQ/CRQs, CFQ e aplicação para os Conselhos
Regionais. Valor: R 17.500,00. Data da Vigência: 08/12/2021 até 23/03/2022. Data da
assinatura: 08/12/2021. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

EDITAL Nº 3, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO 1/2021 - CFQ - HOMOLOGAÇÃO

Na presente data de 8 de dezembro de 2021, o Presidente do CONSELHO
FEDERAL DE QUÍMICA (CFQ), , no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, torna público o resultado
final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
em cargos de nível superior do CFQ, conforme a seguir.

1 DA RELAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, com as seguintes
informações: número de inscrição, nome completo (em ordem de classificação),
pontuação final no certame, ordem de classificação na listagem geral, ordem de
classificação na listagem específica para os candidatos PcD (se for o caso), ordem de
classificação na listagem específica para os candidatos PNP (se for o caso).

1.1 101 - Químico - Química Fundamental e Aplicada.
1.1.1 Vagas para admissão: 279102911, ANA ELISA BARRETO MATIAS, 87.12,

1, -, -; 279105487, FILIPE AUGUSTO SNEL DE OLIVERIA BARROS, 86.40, 2, -, -.
1.1.2 Vagas para a formação do cadastro de reserva: 279107383, MARIO

HIROCHI SITANAKA, 84.58, 3, -, -; 279101848, SIDDHARTHA OM KUMAR GIESE, 83.44, 4,
-, -; 279101940, MARINA DE AVILA COSTA, 81.41, 5, -, -; 279107634, BERNARDO PO N T ES
GUIMARAES, 77.75, 6, -, -; 279109327, MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS
MINADEO, 77.55, 7, -, -; 279100414, RICARDO FELIPE RESENDE, 77.27, 8, -, -;
279104473, JOAO CARLOS LEMOS PEREIRA, 76.93, 9, -, -; 279110812, CARLOS MARTINS
AIUBE, 76.93, 10, -, -; 279108786, INGRID SOUZA VIEIRA DA SILVA, 76.61, 11, -, -;
279100235, JONATAS GOMES DE MEDEIROS, 76.35, 12, -, -; 279110631, GERLON DE
ALMEIDA RIBEIRO OLIVEIRA, 76.17, 13, -, -; 279100463, DESIREE MARIANNE SALES
SILVEIRA, 76.03, 14, -, -; 279100466, GERSON FRANCISCO DA SILVA NETO, 75.92, 15, -
, -; 279100159, DAPHNE DE SOUZA SAID, 75.28, 16, -, -; 279116898, DIEGO SOARES DE
FREITAS, 75.27, 17, -, 1; 279101529, IGOR FRETAS FIGUEIREDO, 74.30, 18, -, -;
279100741, PRISCILLA PEREIRA PEREGRINO, 73.63, 19, -, -; 279108615, LUIZ ALBERTO
TERRABUIO, 73.52, 20, -, -; 279103856, RUDY CRISAFULLI, 73.38, 21, -, -; 279112042,
GUILHERME BORGES ALCANTARA, 72.18, 22, -, -; 279104754, ELISA MAYRA BARBOSA
DOS SANTOS, 72.14, 23, -, -; 279106167, GABRIELA BARBOSA DE SOUSA, 71.81, 24, -, 2;
279104167, FERNANDO LUIZ CONCEICAO ALVES, 71.78, 25, -, 3; 279113914, DAVI
FONTENELE DE OLIVEIRA, 71.64, 26, -, -; 279111916, ERIKA DE ALMEIDA LEITE, 69.97, -
, -, 4; 279105372, CHRISTIANE GONCALVES CAMPOS, 66.91, -, -, 5; 279106697, DJA L M A
LUCAS DE SOUSA MAIA, 66.78, -, -, 6; 279102482, FELIPE PIRES FELINTO, 58.07, -, 1, -
.

1.2 102 - Advogado - Direito.
1.2.1 Vagas para admissão: 279106064, JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR,

96.50, 1, -, -; 279108199, MARCIA MAYUMI DUARTE KIMURA, 95.28, 2, -, -.
1.2.2 Vagas para a formação do cadastro de reserva: 279110170, ANGELICA

RANGEL ZANETTI BASTOS, 94.75, 3, -, -; 279105413, RAFAEL VELOSO MIZUNO, 91.05, 4,
-, -; 279101425, CRISTIANA MEIRA MONTEIRO, 91.04, 5, -, -; 279109118, MARCO
AURELIO MARTINS BARBOSA, 90.71, 6, -, -; 279113576, PEDRO IGOR DE SOUZA PINTO
OLIVEIRA, 90.03, 7, -, -; 279103309, BRUNNA MEDEIROS BRITO FULBER, 88.86, 8, -, -;
279111918, ANDRE BARBOS ASSAM, 88.80, 9, -, -; 279109480, MARIA PAULA BENJAMIM
BORGES, 88.77, 10, -, -; 279111710, LUCAS DUMONT AVILA GARAVINI, 88.55, 11, -, -;
279101844, ANDRE QUEIROZ LACERDA E SILVA, 87.63, 12, -, -; 279109044, ANDRE
RICARDO HERMIDA DE AGUIAR, 87.31, 13, -, -; 279107361, ROBSON CORDEIRO QUEIR OZ ,
86.96, 14, -, 1; 279100118, FERNANDA LACERDA RODRIGUES AZEVEDO NETTO PEREIRA ,
86.84, 15, -, -; 279104697, PEDRO ABDALLAH FONSECA, 86.55, 16, -, -; 279101255, JULIO
FIGUEIRO MELO, 86.40, 17, -, -; 279105362, GUSTAVO ALESSANDRO VILARINHO DE
ARAUJO, 86.26, 18, -, -; 279101560, GEOVANE CESAR SILVEIRA ROCHA, 85.90, 19, -, -;
279105299, THALES CARVALHO RAMOS LOUREIRO, 85.50, 20, -, -; 279112189, AMAN DA
CAROLINE BELANDA, 85.39, 21, -, -; 279103885, ROBERTO ORSANO NAPOLEAO, 85.13,
22, -, -; 279106574, GABRIELA SILVA BERNARDES, 85.07, 23, -, -; 279114564, VIVIANE
SOARES DA SILVA, 85.00, -, -, 2; 279108024, ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA, 80.20, 35,
-, 3; 279108801, GEORGE ANDERSON HOLANDA COUTINHO, 78.64, -, 1, -; 279109946,
MARCELO SILVA DE SOUZA, 78.14, 50, -, 4; 279101155, YURI VALERIANO BRITO DE
CAMARGOS, 77.86, -, -, 5; 279116623, JHEIMYSON HARLEY DAMASCENO SOUSA, 77.85,
-, 2, -; 279107621, KEYVILIN ROBERTA ARAUJO DE JESUS, 77.03, -, -, 6.

1.3 103 - Analista de Sistemas - Sistemas e Processos.
1.3.1 Vagas para admissão: 279101632, RANNYE FOSTER ABRANTES SOUZA,

93.80, 1, -, -; 279104501, IZAIAS BATISTA DOS SANTOS, 87.44, 2, -, -; 279116343,
AMANDA MONTEIRO GALVAO KOCHHANN, 77.17, 15, -, 1.

1.3.2 Vagas para a formação do cadastro de reserva: 279100242, GABRIEL
ANTONIO FERREIRA BERMUDEZ, 85.41, 3, -, -; 279103974, HELOISA DE PAIVA JACIN T O,
84.01, 4, -, -; 279102039, IGOR GUIMARAES DIAS, 82.36, 5, -, -; 279104340, GERALDO
AFONSO DA CRUZ, 80.72, 6, -, -; 279104196, GABRIEL MEDINA PEGORARO, 80.70, 7, -
, -; 279104019, ALINE PEREIRA CASCIANO, 80.53, 8, -, -; 279109780, GABRIELA ES T E V ES
MEIRELES, 80.14, 9, -, -; 279103852, TIAGO FONSECA MEDEIROS, 79.67, 10, -, -;
279112368, LUIS CLAUDIO RODRIGUES MORAIS, 79.43, 11, -, -; 279112632, ERENILDO DA
SILVA RIOS, 79.12, 12, -, -; 279106931, CAIO SAUSMIKAT LIMA, 77.37, 13, -, -;
279110324, SACHA DE AZEVEDO VARANDAS, 77.20, 14, -, -; 279102078, MICHEL
MENDES MELLO, 76.41, 16, -, -; 279103836, RAFAEL GRANGEIRO MEZZETH ALENCAR,
75.59, 17, -, -; 279107626, MARCONDES PEREIRA DE MELO, 74.62, 18, -, 2; 279107390,
RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA, 74.35, 19, -, -; 279101978, LUCIANO CHAVES NETO, 73.45,
20, -, -; 279101309, GABRIEL DOS SANTOS TAMBUR, 71.98, 21, -, -; 279100200,
LEONARDO CARDOSO MONTEIRO, 71.47, 22, -, -; 279106337, JOSE HENRIQUE DA SILVA ,
71.37, 23, -, 3; 279106636, PATRICIA ALVES DE LIMA, 70.75, 24, -, 4; 279114030, RAFAEL
PEREIRA LIMA, 70.23, 25, -, -; 279100377, LUIZA HELENA RIBEIRO DA SILVA LIMA, 69.86,
26, -, -; 279104868, AURELIANO SOARES ARAGAO JUNIOR, 69.15, 27, -, 5; 279101819,
TAILON DA SILVA GALVAO, 68.89, -, -, 6; 279101853, THIAGO SERRA NASCIMENTO,
68.53, 28, -, -; 279100381, ANA CRISTINA DOS SANTOS, 46.87, -, 1, -.

1.4 104 - Analista de Sistemas - Infraestrutura.
1.4.1 Vagas para admissão: 279106955, HENRIQUE SELVERO MENEZES

CARDOSO, 88.51, 1, -, -; 279110767, ALINE ALVES DE MEDEIROS DE AZEVEDO, 84.67, 2,
-, -; 279102100, KLEVERSON MACHADO DA SILVA, 82.80, 3, -, -; 279103668, MARCE L LO
ANTONY MARTINS RIBEIRO, 81.42, 6, 1, 1.

1.4.2 Vagas para a formação do cadastro de reserva: 279103812, LEONARDO
RODRIGUES PEIXOTO, 82.51, 4, -, -; 279109618, RAPHAEL AUGUSTO MONTANDON
GONCALVES, 82.40, 5, -, -; 279110017, RENATO ARAUJO SANTANA, 80.93, 7, -, -;
279100798, JOAO PAULO NOVO DE OLIVEIRA, 80.48, 8, -, -; 279100543, EDERSON
FURTADO DOS SANTOS, 79.77, 9, -, -; 279109377, SERGIO ARANTES DANNA, 79.75, 10,
-, -; 279110766, LUIS HENRIQUE FORCHESATTO, 79.56, 11, -, -; 279109976, RODO L FO
MICHEL DE LIMA QUEIROZ, 78.65, 12, -, -; 279100288, RODRIGO SAVIO LEIROS BORG ES ,
78.47, 13, -, -; 279106951, INGRED CARVALHO TEIXEIRA, 78.44, 14, -, -; 279103378,
ERMERSON FERREIRA DA SILVA, 77.97, 15, 2, -; 279116427, PHILIPE MATOS COELHO DA
SILVA, 77.29, 16, -, -; 279101448, JULIO CESAR DE ARRUDA JUNIOR, 76.89, 17, -, 2;
279103871, ISADORA GONCALVES DE ARAUJO, 76.66, 18, -, -; 279101211, CELIO DE
SOUZA LUCIANO, 75.97, 19, -, -; 279100140, FELIPE HENRIQUE FERREIRA, 75.97, 20, -,
-; 279110212, ROGERIO YOSHIKAZU MATSUDA, 75.60, 21, -, -; 279114091, ISRAEL
PEREIRA DE ALMEIDA, 75.52, 22, -, -; 279114747, WALTER WAGNER ARAUJO SILVA,
75.26, 23, -, -; 279100650, ALLAN BORGES PONTES, 74.42, 24, -, -; 279104732, FELIPE

AUGUSTO MAIA DE OLIVEIRA, 73.86, 25, -, -; 279107303, GUSTAVO COSTA DE SOUZA,
73.56, 26, -, -; 279100879, RAMON DE SOUZA CALDAS, 72.90, -, -, 3; 279100593, HELIO
DA SILVA SANTOS, 72.64, 28, -, 4; 279103813, IGOR DE OLIVEIRA FARIAS, 69.80, 39, -,
5; 279106533, EDISIO BEZERRA COELHO JUNIOR, 68.83, 43, -, 6.

1.5 105 - Analista Superior - Geral.
1.5.1 Vagas para admissão: 279102495, DIEGO TOMAZETTO DE CARVALHO,

88.60, 1, -, -; 279109616, VIVIANE GLAUCIA SOUZA, 85.50, 2, -, -; 279101783, REINALDO
ARAUJO GREGOLDO, 83.48, 3, -, -; 279108485, ANDRESSA PEREIRA GIACOMAZZO, 82.39,
4, -, -; 279110564, CRISTINA MINORA ALMEIDA RIBEIRO DE LIMA, 82.34, 5, -, -;
279109834, DANIELA VASCONCELOS DE OLIVEIRA, 75.80, -, 1, -; 279114208, VANES S A
TEIXEIRENSE DIAS, 79.51, -, -, 1.

1.5.2 Vaga para a formação do cadastro de reserva: 279106625, FAERISSON
LIMA SOUZA, 81.92, 6, -, -; 279114129, MAURICIO ROMEIRO BASTOS, 81.30, 7, -, -;
279105752, ANDRESSA CRISTINA SANTOS DE DEUS, 81.26, 8, -, -; 279107665, EDER
GOMES DE OLIVEIRA DA SILVA, 81.25, 9, -, -; 279102550, JOAO PAULO FERREIRA IGR E JA
NASCIMENTO, 80.69, 10, -, -; 279107892, MANOEL MICHEL PEDROZA MOURA, 79.91, 11,
-, -; 279109463, DEBORAH KADJA DA SILVA ALENCAR, 79.58, 12, -, -; 279107141,
LUCIANO ANGELO SEFFRIN BRAGAGNOLO, 78.97, 13, -, -; 279109975, FILIPE BASTOS
GOMES, 78.67, 14, -, -; 279101913, NELMA REZENDE DE SA, 78.52, 15, -, -; 279112817,
THIAGO LUIS ROSA RIBEIRO, 78.41, 16, -, 2; 279113463, CAIO AUGUSTO DAMIAO
FRANCO, 78.17, 17, -, -; 279105444, SUELLEN GABRIELLE SILVA GOMES, 78.12, 18, -, -
; 279107469, LAIS SOUZA RIBEIRO, 77.79, -, -, 3; 279104187, ANA PAULA BORGES DE
OLIVEIRA, 77.66, 19, -, -; 279104795, JESSICA GONCALVES PEREIRA, 77.50, 20, -, -;
279111228, ALAN PEREIRA DOS SANTOS, 77.42, 21, -, 4; 279106588, LYDIANE MARIA DO
AMARAL, 77.32, 22, -, -; 279103986, VICTOR CORREIA, 77.30, 23, -, 5; 279108941,
SAULO ARMANDO DE OLIVEIRA, 77.26, 24, -, -; 279105910, ELISEU DE OLIVEIRA CUNHA ,
77.00, 25, -, -; 279103031, ANDRE FELIPE BRUSCO, 76.90, 26, -, -; 279110227, C EC I L I A
REGINA DUARTE, 76.80, 27, -, -; 279101467, RENATA LIMA DE MENEZES, 76.75, 28, -, -
; 279108935, SALVIO MEDEIROS COSTA NETO, 76.66, 29, -, -; 279106940, PAULO ALV ES
DE SANTANA NETO, 76.20, -, -, 6; 279105209, GUILHERME AUGUSTO HIRATA, 75.67, 30,
-, -; 279103601, MAX RAVEL DO NASCIMENTO, 75.59, 31, -, -; 279103121, ISIS VIANA
MENDES, 75.34, 32, -, -; 279102183, RAFAEL CHAD LOURENCO SILVA, 75.14, 33, -, -;
279107900, LORENA ALCANTARA CORREA DE SIQUEIRA, 74.74, 34, -, -; 279107964,
STEFANY VALENTIM MENDES DA SILVA, 74.61, 35, -, 7; 279111440, BRUNO RODRIGUES
AZEVEDO, 74.61, 36, -, -; 279103159, GABRIELA SOUSA LIARTE, 74.23, 37, -, -;
279116461, RAPHAEL FERNANDO SOARES DE MELO, 74.20, 38, -, -; 279112865,
GUSTAVO CEZAR FERNANDES, 73.78, 39, -, -; 279100571, TALITA LEMOS COSTA, 73.71,
40, -, -; 279107033, CALYNE VILANOVA MEDVED, 73.54, 41, -, -; 279109960, SAMUEL
SILVINO RIBEIRO, 73.50, 42, -, -; 279113906, ANA CAROLINA MAIA DE FREITAS, 73.50,
43, -, 8; 279116976, CLAUDIA MARA OLIVEIRA FERREIRA, 73.48, 44, -, -; 279101331,
GUSTAVO BAQUIAO DANTAS ROCHA, 73.30, 45, -, -; 279100465, ISABELLA FARIA
SANTOS, 73.02, 46, -, -; 279115704, LISANDRA SOUZA DO NASCIMENTO, 72.93, 47, -, -
; 279110503, JOSE HENRIQUE DE FARIA ROSA, 72.83, 48, -, -; 279114761, DAYANE
CRISTINA DOS SANTOS MAGALHAES, 72.78, 49, -, -; 279111597, ANDRE VICENTE TOR R ES
MARTINS, 72.74, 50, -, -; 279106720, RAIULA AMORIM SILVA, 70.88, 61, -, 9; 279101060,
NICOLAU GORDEEFF, 70.39, -, 2, -; 279104112, FELIPE FRANKLIN BOMFIM DA SILVEIRA ,
70.23, -, -, 10; 279114156, NEILTON DE MIRANDA PINTO, 69.26, -, -, 11; 279116474,
FABIANA RAMOS LOPES, 68.72, -, 3, -; 279103966, JUCELINO FERREIRA DE BRITO
JUNIOR, 67.41, -, -, 12.

1.6 106 - Analista Superior - Comunicação.
1.6.1 Vagas para admissão: 279109133, LAILA KUDSI, 89.50, 1, -, -;

279113806, RAQUEL GOMIDE PEREIRA, 87.23, 2, -, -.
1.6.2 Vaga para a formação do cadastro de reserva: 279100538, ANGELA

AMARAL FONTES, 86.59, 3, -, -; 279108368, HELAYNE ARAUJO BOAVENTURA, 84.06, 4, -
, -; 279103505, DAVID DUARTE RODRIGUES, 84.00, 5, -, -; 279114351, HELEN FERN A N DA
ALVES MARTINS, 81.84, 6, -, 1; 279102951, SANDRO ROBERTO DE SOUZA DE SANTANA,
81.71, 7, -, -; 279106301, FERNANDO RAMOS SILVA, 81.17, 8, -, -; 279101983, LAU R I N
MAIA WEBSTER, 80.92, 9, -, -; 279110359, ALINE DA SILVA SCHONS, 80.41, 10, -, -;
279100246, BRUNA CARVALHO DE OLIVEIRA, 80.36, 11, -, -; 279110768, ANGELICA
GOUVEIA BRITO, 79.32, 12, -, -; 279113796, GUSTAVO ANDRADE PIMENTA, 78.44, 13, -
, 2; 279109928, TANIA PAULA PEREIRA DA SILVA, 78.42, -, -, 3; 279102272, TAMILA
FARIA LAPA, 78.15, 14, -, -; 279110579, PAOLA SIMOES GRIJO, 77.67, 15, -, -;
279105574, KAIO JOAN DA SILVA SANTOS, 77.56, 16, -, -; 279103527, KAROENE MARA
ABREU RODRIGUES, 76.82, 17, -, -; 279100792, ANA CAROLINA NUNES BRITTO MOREIRA ,
76.29, 18, -, 4; 279102239, BERNARDO DE ABREU TORELLY, 75.51, 19, -, -; 279100208,
JESSE DEIJA DA SILVA, 75.47, 20, -, 5; 279115705, BIANCA POMPEO DE CAMPOS MACIEL ,
75.38, 21, -, -; 279101702, CRISTIANE CAMPOS DE FREITAS, 75.15, 22, -, -; 279110826,
BARBARA DE CARVALHO VASCONCELOS, 74.82, 23, -, -; 279103064, LARISSA DAS
CHAGAS LUSTOZA, 74.37, 24, -, -; 279104635, JULIA BARROS DE ALENCAR MUNIZ, 74.04,
25, -, -; 279100575, SUELAINE SORAIA CANTANHEDE PEREIRA, 73.96, 26, -, -; 279100727,
DANIELLE RODRIGUES ARAUJO VAZ, 73.17, 27, -, -; 279101718, RAFAELLA TEIXEIRA FELIX,
72.14, 30, -, 6; 279113866, JULIANA DA SILVA LIMA, 62.86, -, 1, -.

1.7 107 - Analista Superior - Gestão de Pessoas.
1.7.1 Vagas para admissão: 279106427, ROBERTA MAGACHO RODRIGUES,

87.61, 1, -, -; 279116646, MARLON DA MOTA MARTINS, 82.52, 2, -, -.
1.7.2 Vaga para a formação do cadastro de reserva: 279105699, LUANA

MARIA DA PAZ, 82.23, 3, -, -; 279104846, CRISTIANA TEIXEIRA COSTA SILVA, 81.19, 4, -
, -; 279100394, LUIZA MARIA CAMPOS MOURA, 80.68, 5, -, -; 279112927, MARILIA DE
JESUS BRAZ, 79.69, 6, -, -; 279107876, ELISA MACEDO E SILVA, 79.58, 7, -, -; 279112508,
CLARISSA E PALOS BRITO, 79.29, 8, -, -; 279104695, JAQUELINE FERREIRA CONDE DE
MELO ANDRADE, 78.66, 9, -, -; 279100522, ANDRESSA LIMA ASSUNCAO BATISTA, 77.33,
10, -, -; 279104081, LEANDRO VIEIRA FRANCISCO, 76.86, 11, -, 1; 279101073, PABLO DA
FONSECA TABALIPA, 76.70, 12, -, -; 279112504, GABRIEL CUNHA LIMA, 76.17, 13, -, -;
279101558, LUIS HENRIQUE BETTIO, 75.19, 14, -, -; 279112081, ALEXANDRE COELHO
GANBASTIANI, 75.16, 15, -, 2; 279109958, RICARDO NUNES DOS SANTOS, 73.92, 16, -,
3; 279108833, MAYRA MARQUES DE ASSIS DUARTE, 72.97, 17, -, 4; 279100561, CAMILA
SERPA CAVALCANTE, 72.79, 18, -, -; 279101736, STEPHANI LORHANO RIBEIRO BRIT O,
72.77, 19, 1, -; 279115803, LUCAS ALEXSANDER LOPES DA SILVA, 72.58, 20, -, -;
279112191, ALINE PINTO DA SILVA, 72.54, 21, -, -; 279100633, DENISE RODRIGUES SILVA,
72.16, 22, -, -; 279100818, JOAO PAULO NASCIMENTO EVANGELISTA DE SOUSA, 71.96,
23, -, -; 279114763, IDAIAS PEDROSA SILVA, 71.87, 24, -, -; 279100095, LARISSA
BENEVIDES COITE ARAUJO, 71.80, 25, -, -; 279109791, AILTON TEIXEIRA DOS SANTOS
JUNIOR, 71.72, 26, -, -; 279104986, MONIQUE LEA MISTURA, 70.68, 27, -, -; 279102069,
MARCOS OLIVEIRA ZACARIAS, 70.27, 29, -, 5; 279102916, GABRIEL MELO SOARES, 69.93,
31, -, 6; 279100137, DIANDRA MONTAGNER DE SOUZA, 65.13, -, 2, -.

1.8 108 - Contador - Contabilidade e Custos.
1.8.1 Vagas para admissão: 279100719, ESTER AMANCIO LIMA CARVAJAL,

86.66, 1, -, -; 279100314, WANDERSON DE ARAUJO FERNANDES, 81.65, 2, -, -;
279102386, PAULO HENRIQUE PINTO DE OLIVEIRA, 77.07, 7, -, 1.

1.8.2 Vaga para a formação do cadastro de reserva: 279116126, RAFAEL
FRANCA ROSINHA, 80.46, 3, -, -; 279108291, ISABELA LOURENCO ACHKAR MAGALHAES ,
79.82, 4, -, -; 279110475, CAROLINA SOARES DUARTE FEITOZA, 78.29, 5, -, -; 279116668,
HELOISA VIANA PETER, 77.79, 6, -, -; 279106948, MARCO AURELIO DE LUCENA, 75.99, 8, -
, -; 279102813, HELLEN AVELANS BOQUADY, 75.89, 9, -, -; 279103723, ZAIRA MARIA DE
SOUZA CAMPOS CASILO, 75.10, 10, -, -; 279102047, ISABELLA RAMOS TIVERON, 75.04, 11,
-, -; 279106007, JORGE HENRIQUE BRITO ARAUJO, 74.99, 12, -, -; 279103067, WILLIAM
PEREIRA DE CARVALHO, 74.86, 13, -, -; 279106870, HENRIQUE GOMES DE FARIA, 74.28, 14,
-, -; 279110046, ARTHUR FERRAZ CATUNDA, 73.33, 15, -, -; 279101261, GABRIEL S OA R ES
ZICA BERGO, 72.97, 16, -, -; 279104267, THIAGO DOS SANTOS ALVES, 72.61, 17, -, -;
279109686, EDILENE SELES SILVA, 72.53, 18, -, -; 279101226, MAIARA PEREIRA X AV I E R ,
71.90, 19, -, 2; 279110196, FABIOLLA ALVE DE ARAUJO, 71.64, 20, -, -; 279102998, RAFAELA
NAIRA BARBOSA DE OLIVEIRA, 70.17, 21, -, -; 279103034, JOAO VICTOR DE CASTRO
SOARES, 70.15, 22, -, -; 279109920, GIOVANNI LAGARES CROCETTI, 69.92, 23, -, -;
279105979, JOACY WANDERLEY DE SOUSA, 69.88, 24, -, -; 279101827, RICARDO EL KO U R Y
DAOUD, 68.72, 25, -, -; 279100581, MARCUS VINICIUS DOS SANTOS COELHO, 68.36, 26, -,
-; 279114787, MIKAEL PEREIRA SANTOS, 64.30, 40, -, 3; 279113397, BRUNA AZEVEDO
COUTO, 64.10, -, -, 4; 279111050, JOSUESEMU JOSE ALVES CASTRO, 62.79, -, -, 5;
279100070, RAIZZA CRISTINA DE OLIVEIRA BAPTISTA, 58.35, -, -, 6.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900193

193

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Conforme o subitem 14.10 do Edital Normativo, foram eliminados todos

os candidatos que não fazem parte do quadro de aprovados dentro das vagas para
admissão e(ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, respeitados os empates na
última posição e o percentual de reserva de vagas para os candidatos com deficiência
e para os candidatos negros ou pardos.

2.2 O resultado final do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior do CFQ fica devidamente
homologado nesta data.

2.3 Os dados individualizados dos candidatos encontram-se no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 926284

Processo: nº 00146.000438/2021-76. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de serviços de seguro de assistências emergenciais em viagem, sob demanda,
em deslocamentos dentro do território nacional, conforme condições e quantidades
estabelecidas no edital. Total de Itens Licitados: 02. Edital:
https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/. Entrega das Propostas: a partir de
09/12/2021. Abertura das Propostas: dia 21/12/2021 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS CAMILO
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Administrativo nº 0060/2019 - Pregão Eletrônico nº 004/2019. Contrato:
016/2019. Contratante: CAU/MG. Contratado: JS SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ
27.968.525/0001-71. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
de Limpeza, Conservação e Higienização para a Sede Institucional do CAU/MG. Vigência:
21/11/2021 a 20/11/2022. Valor total estimado: R$35.910,48. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.015. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 0054/2018 - Pregão Eletrônico nº 004/2018. Contrato:
015/2018. Contratante: CAU/MG. Contratado: CENTURY TELECOM LTDA, CNPJ
01.492.641/0001-73. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
de Link de Internet Dedicada de 100 megabits para atender a demanda do CAU/MG que
tem por objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por 24 (vinte e quatro) meses e
reduzir o valor mensal pago pelo serviço. Vigência: 30/11/2021 a 29/11/2023. Valor total
estimado: R$20.160,00. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.025. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 0062/2020 - Dispensa de Licitação nº 051/2020 - Contrato nº
015/2020. Contratante: CAU/MG. Contratado: BYTE TELECOM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
05.920.383/0001-30. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
de implantação, gestão e manutenção de sistema tecnológico que possibilite o acesso
remoto/à distância das pastas e arquivos do servidor do CAU/MG para todos seus
empregados, com fornecimento de equipamento (s) em comodato, que tem por objeto
prorrogar o prazo de vigência contratual por 24 (vinte e quatro) meses. Vigência:
01/12/2021 a 30/11/2023. Valor total estimado: R$3.540,00. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.016. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 0063/2020 - Dispensa de Licitação nº 052/2020 - Contrato nº
016/2020. Contratante: CAU/MG. Contratado: BYTE TELECOM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
05.920.383/0001-30. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
de implantação, gestão e manutenção de sistema tecnológico virtual/em nuvem. Serviço de
backup automatizado, que tem por objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por 24
(vinte e quatro) meses. Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2023. Valor total estimado:
R$10.080,00. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.016. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

MENOR PREÇO GLOBAL
UASG: 926.507
Proc. Adm. nº 036/2021. Pregão Eletrônico n° 015/2021. Tipo menor preço global. Objeto:
consultoria técnica para conscientização, avaliação, diagnóstico, recomendação, plano de
implementação e auxilio na implementação da governança, visando atender conformidade
à Lei 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais; Edital disponível a partir de
09/12/2021 no endereço eletrônico http://transparencia.causp.gov.br ou pelo sítio
www.compras.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2021 às 09h no site
www.compras.gov.br. Abertura das propostas: 23/12/2021 às 10h no site
www.compras.gov.br.

JOIR MONTEIRO NEVES
Pregoeiro

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CONTER
EDITAL Nº 8/2021

Processo Licitatório nº 172/2020
O CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA - CONTER, por meio

de sua Pregoeira, nomeada através da Portaria CONTER nº 52/2021, comunica a
abertura de prazo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2021, do tipo
menor preço por grupo, para a escolha da proposta mais vantajosa, quanto ao
fornecimento de material de expediente/consumo, visando o reabastecimento do Setor
de Almoxarifado do Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia - CONTER, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I,
parte integrante do Edital, a realizar-se na data de 21/12/2021, às 09h, exclusivamente
por meio do endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Os interessados poderão
obter o Edital completo através dos Sítios da internet: www.conter.gov.br e
www.comprasnet.gov.br, a partir do dia 09/12/2021, das 09:00h.

Brasília/DF, 8 de dezembro de 2021.
REGIANE MELO DA TRINDADE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021

Espécie - Contrato Nº 13/2021, firmado 01 de dezembro de 2021, em consequência do
Processo Administrativo N° 476916.003568/2021-42, Dispensa de licitação. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Santa Catarina. Contratada: ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL DE SANTA CATARINA. Objeto: locação comercial da
sala "7", com 34,45m2, localizada no primeiro piso do imóvel onde se encontra a Sede da
Subseção da OAB de Itajaí, situado na Rua Vereador José Mendonça, s/n, bairro Carvalho,
Próximo Câmara de Vereadores de Itajaí/SC. Valor: R$ 19.560,00 Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 389153

Nº Processo: 476916.003480/202. Objeto: Contratação de serviços de disparo
de SMS em massa para o CRA-SC. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar Cunha, 260 Ed Royal
Bussines Cener 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/389153-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS AMANTE CARDOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/12/2021) 389153-38000-2021NE000016

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO 05012021
CONTRATADO: TINDEX - INFORMATICA E IMPORTAÇÕES - CNPJ/MF: 33.718.320/0001-30.
OBJETO: rescisão amigável do contrato de prestação de serviço de manutenção corretiva e
preventiva, incluindo-se suporte, manutenção, reparo de equipamentos de informática em
geral, inclusive estações de trabalho e periféricos adjunto, além das estruturas tecnológicas
(físicas ou lógicas) vinculadas às mesmas e ainda, instalação, atualização e correção de
softwares igualmente relacionados, aos equipamentos de informática do Conselho Regional
de Biologia da 8ª Região - CRBio-08. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). VA LO R
GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos: Art. 79, II c/c §
1º, todos da Lei 8.666/1993

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 011/2020, firmado por meio do PROCESSO N°
2020/000141-CRCMA. Pregão Eletrônico Nº 00001/2020-000. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade do Maranhão CRCMA. Contratada: M E SERVIÇOS E
CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 07.309.431/0001-83. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objetivo a PRORROGAÇÃO contratual referente à
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial, a serem executados
nas dependências do CRC/MA, tudo em conformidade com as descrições especificadas na
Proposta da Contratada, parte integrante do presente Contrato, anexos estes que fazem
parte integrante do presente contrato até o dia 18 de novembro de 2021, para com o
Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global de R$ 62.995,90 (sessenta e dois mil e novecentos e noventa e cinco reais e
noventa centavos). Programa de Trabalho: 5008; Elemento de Despesa: 6.3.1.3.02.01.008.
Data de Assinatura: 18/11/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA ESCOLHA DE DELEGADO
O Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro comunica

que entre os dias 19 de dezembro e 29 de dezembro de 2021 estará aberto o prazo para
registro de candidatura de Contadores e/ou Técnicos em Contabilidade com registro ativo
perante o CRCRJ, interessados em habilitar-se para o exercício da função de D E L EG A D O
REPRESENTANTE do CRCRJ na região abaixo indicada, para o mandato de até 04 (quatro)
anos, conforme condições e requisitos especificados na Resolução CRCRJ nº 558/20
alterada pela Resolução CRCRJ nº 579/21.

DELEGADO REPRESENTANTE:

. Vaga Região

. 01 (uma) NOVA FRIBURGO
O requerimento de registro da candidatura, conforme modelo constante da

Resolução CRCRJ nº 558/20, deverá ser entregue, juntamente com os demais documentos,
na sede do CRCRJ, sito à Rua Primeiro de Março, 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP:
20.010-000.

Outras informações e/ou esclarecimentos, poderão ser obtidos no endereço
acima indicado ou no sitio eletrônico www.crcrj.org.br.

Rio de Janeiro, 8 de dezembro de 2021.
SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISOS DE PENALIDADES

CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições, de acordo com a decisão homologada pelo CONSELHO
FEDERAL DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior de Ética e Disciplina, no
Processos nº F15107/2013 em nome de ANDERSON VIEIRA COSTA - TC 1SP270308/O-0,
com domicílio na cidade de São Paulo, torna pública a penalidade de Cassação do
Exercício Profissional, prevista no artigo 27, alínea "f" do Decreto-lei nº 9295/46; e de
acordo com o artigo 72 da Resolução CFC nº 1603/2020. Em decorrência, será
considerado nulo e sem nenhum efeito qualquer ato profissional ou peça contábil de sua
autoria produzida de 22/11/2021 em diante.

CENSURA PÚBLICA
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições, de acordo com as decisões homologadas pelo
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior de Ética e
Disciplina, nos Processos nº F16408/2018 do Profissional da Contabilidade LUIZ CARLOS
BONIFACIO - CT 1SP148230/O-8, com domicílio na cidade de São Paulo - SP; Processo nº
F08545/2019 do Profissional da Contabilidade LUIS CARLOS GROSSI - TC 1SP241579/O-6,
com domicílio na cidade de São Paulo - SP; Processo nº F16414/2018 da Profissional da
Contabilidade SANDRA REGINA PETERLEVITZ - TC 1SP139662/O-4, com domicílio na cidade
de Nova Odessa - SP; Processo nº F15704/2017 do Profissional da Contabilidade ALEX
SANDRO DOS SANTOS ALVES - TC 1SP244598/O-5, com domicílio na cidade de Campinas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do3-192
	192 (Left2Col) - 09/12/2021 do309-d

	do3-193
	193 (Right2Col) - 09/12/2021 do309-d


